



Opinia ORA w Warszawie w sprawie projektu ustawy reprivatyzacyjnej

Poniżej zamieszczamy stanowisko ORA w Warszawie w sprawie projektu ustawy reprivatyzacyjnej. Zachęcamy do zapoznania się.

Opinia w sprawie projektu ustawy reprivatyzacyjnej

Apel do członków Izby związany ze 100-leciem Adwokatury

Zwracamy się do wszystkich członków Izby o przesyłanie na mail rzecznik.prasowy@ora-warszawa.com.pl ciekawostek, informacji oraz zdjęć do wystawy którą, NRA organizuje w ramach 100 lecia Adwokatury.

Z góry dziękujemy za pozytywną reakcję na ten apel!

Stanowisko ORA w Warszawie podjęte na posiedzeniu 22 listopada br. wyrażające sprzeciw wobec rasistowskich i faszystowskich wypowiedzi

Poniżej zamieszczamy stanowisko ORA w Warszawie podjęte na posiedzeniu 22 listopada br. wyrażające sprzeciw wobec rasistowskich i faszystowskich wypowiedzi pojawiających się w przestrzeni publicznej.

Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie wyraża sprzeciw wobec rasistowskich i faszystowskich wypowiedzi pojawiających się w przestrzeni publicznej.

Z rosnącym niepokojem obserwujemy obecność tego rodzaju treści w debacie publicznej głównego nurtu i w wypowiedziach niektórych polityków. Akceptacja lub propagowanie wrogości religijnej, etnicznej i narodowościowej stoją w sprzeczności z zasadami demokracji, rządów prawa oraz poszanowania praw człowieka.

Stanowczo sprzeciwiamy się także obecności symboli, haseł i zachowań o charakterze rasistowskim i faszystowskim podczas tegorocznego Marszu Niepodległości w Warszawie. Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie apeluje o podjęcie zdecydowanych kroków celem przeciwdziałania propagowaniu rasizmu oraz nawoływaniu do nienawiści na tle różnic religijnych, etnicznych oraz rasowych.

Okręgowa Rada Adwokacka z uznaniem przyjęła słowa Pana Prezydenta Andrzeja Dudy, o tym, że w Polsce nie ma miejsca na ksenofobię, chorobliwy nacjonalizm i antysemityzm. Apelujemy do pozostałych organów władzy o wyrażenie potępienia udziału w Marszu Niepodległości osób i grup głoszących rasistowskie hasła lub odwołujących się w swych działaniach do dziedzictwa faszyzmu.

175 aplikantów brało udział w Akcji „Znicz”



W dniach 31 października – 1 listopada 2017 r. aplikanci adwokaccy Izby Adwokackiej w Warszawie wzięli udział w corocznej tradycji zostawiania zniczy i tabliczek z napisem „W dowód pamięci Palestra Warszawska” na grobach zasłużonych adwokatów.

W tegorocznej tzw. Akcji Znicz wzięło udział 175 aplikantów adwokackich pierwszego roku, którzy odwiedzili prawie pięćset grobów zasłużonych adwokatów. Serdecznie dziękujemy starostom i zastępcom starostów 1 roku szkolenia, którzy zajęli się koordynacją akcji ZNICZ w 2017 r.

Szczególne podziękowania należą się apl. adw. Marii Kozłowskiej oraz apl. adw. Piotrowi Wojciechowskiemu za zorganizowanie i przeprowadzenie całej Akcji.

apl. adw. Maria Kozłowska

Spotkanie z Prezydentem i obecnym przedstawicielem Miami Dade County Association mec. Jeffreyem Rynorem



Przewodniczący Komisji ds. Współpracy z Zagranicą przy ORA w Warszawie adw. Wojciech Bagiński odbył spotkanie z byłym Prezydentem i obecnym przedstawicielem Miami Dade County Association mec. Jeffreyem Rynorem.

Spotkanie służyło odnowieniu zasad współpracy pomiędzy ORA w Warszawie oraz największym i najstarszym stowarzyszeniem prawniczym na Florydzie jakim jest Miami Dade County Association. Spotkanie, miało za zadanie zapoznanie się oraz wypracowanie kluczowych obszarów porozumienia w tym zakresie. Planowane porozumienie obejmować będzie w szczególności organizację międzynarodowych staży dla młodych adwokatów i aplikantów adwokackich w obu organizacjach, wymianę wykładowców w ramach wykładów / seminariów / workshopów, a także wymianę doświadczeń w zakresie stanowienia i stosowania prawa oraz świadczenia pomocy prawnej.

Aktualnie trwają prace pomiędzy obiema organizacjami nad finalizacją porozumienia bilateralnego.

Liczymy na owocną współpracę z Miami Dade Couty Association. Miami stanowi drugie największe centrum finansowe w USA. Posiada dynamiczny i ciągle rozwijający się rynek nieruchomościowy oraz turystyczny, który spotyka się z coraz większym zainteresowaniem inwestorów z Polski oraz Europy Środkowo Wschodniej.



Spotkanie Koła Prawników Zagranicznych – 30 listopada br.

Koło Prawników Zagranicznych przy ORA serdecznie zaprasza w dniu 30 listopada 2017 r. o godzinie 18:30 do siedziby ORA (Al. Ujazdowskie 49, Warszawa) na spotkanie pt “Meeting on North Korea” info:(<https://www.facebook.com/KPZORA/>).

Prelegentem będzie Dr Chris Weston.

Tematem pracy doktorskiej Dr Chrisa Westona była Korea Północna; był on także jednym z nielicznych obcokrajowców któremu zezwolono na wyjazd do Korei Północnej latem tego roku.

Udział w szkoleniu będzie zaliczany na poczet wykonania obowiązku doskonalenia zawodowego adwokatów.

Spotkanie jest otwarte dla każdego adwokata i aplikanta naszej izby.

Zgłoszenia: kpz@ora.waw.pl

Z poważaniem,

avv. Luigi Lai

Przewodniczący

Koła Prawników Zagranicznych

przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie

Motto(Amicus Amico)

KPZ@ora.waw.pl.

Ruszył remont willi przy ul. Lekarskiej 7



Informujemy, iż ruszył remont willi przy ul. Lekarskiej 7 w Warszawie, która wkrótce po remoncie będzie służyć Izbie Adwokackiej w Warszawie. 21 listopada br. nastąpiło oficjalne przekazanie placu budowy firmie realizującej inwestycję z udziałem Sekretarz ORA w Warszawie adw. Anny Czepkowskiej-Rutkowskiej.

O postępach w remoncie będziemy informowali na bieżąco.



HR w świecie prawniczym – szkolenie dla aplikantów – już 29 listopada br. – ostatnie wolne miejsca

Drodzy Aplikanci i Kandydaci na aplikację! 29 listopada br. – godzina 17.00 startujemy w siedzibie ORA w Warszawie! Szkolenie pt. **HR w świecie prawniczym – szkolenie dla aplikantów – ostatnie wolne miejsca**. Posłuchaj, o czym będzie szkolenie od prowadzących i pomysłodawczyni szkolenia adw. **Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska**. Nie może Cię tam zabraknąć!

Zgłoszenia: szkolenia@ora-warszawa.com.pl

Szczegóły: <https://www.facebook.com/events/1397420160377179/>

HR w świecie prawniczym – jak zdobyć pracę w renomowanej kance...

Drodzy Aplikanci i Kandydaci na aplikację! 29 listopada br. – godzina 17.00 startujemy w siedzibie ORA w Warszawie! Szkolenie pt. **HR w świecie prawniczym – szkolenie dla aplikantów – ostatnie wolne miejsca**. Posłuchaj, o czym będzie szkolenie od prowadzących i pomysłodawczyni szkolenia adw. **Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska**. Nie może Cię tam zabraknąć!

Opublikowany przez **Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie** Wtorek, 21 listopada 2017

7. Video-raport Dziekana ORA – adw. Mikołaja Pietrzaka – październik/listopad 2017 r.

Zachęcamy do obejrzenia 7. video-raportu Dziekana ORA w Warszawie adw. Mikołaja Pietrzaka z gościnnym udziałem **Maria Ejchart-Dubois** i **Karolina Kuszlewicz**. To podsumowanie najważniejszych wydarzeń i projektów zrealizowanych w październiku/listopadzie 2017 r. oraz inne interesujące informacje. Zobacz, jak wiele się dzieje. Bądź na bieżąco!

7. Video-raport Dziekana ORA w Warszawie

7. Video-raport Dziekana ORA – adw. Mikołaj Pietrzak – październik/listopad 2017 r. Zachęcamy do obejrzenia 7. video-raportu Dziekana ORA w Warszawie adw. Mikołaja Pietrzaka z gościnnym udziałem **Maria Ejchart-Dubois** i **Karolina Kuszlewicz**. To podsumowanie najważniejszych wydarzeń i projektów zrealizowanych w październiku/listopadzie 2017 r. oraz inne interesujące informacje. Zobacz, jak wiele się dzieje. Bądź na bieżąco!

Opublikowany przez **Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie** Czwartek, 23 listopada 2017

Za nami spotkanie Sekcji Prawa i Postępowania Karnego



23 listopada 2017 r. w siedzibie Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie, odbyło się spotkanie Sekcji Prawa i Postępowania Karnego. Tym razem gościem Sekcji był Pan mgr Kacper Choromański, biegły sądowy oraz ekspert z zakresu analizy śladów krwawych.

W trakcie prelekcji mgr Choromański poruszył szereg zagadnień dotyczących praktycznych aspektów pracy adwokata w kontekście analizy śladów krwawych, wskazując na najczęściej występujące problemy związane z pracą biegłych w tej dziedzinie oraz z interpretacją przygotowywanych opinii.

Spotkanie okazało się wartościowe z punktu widzenia pracy adwokata w sprawach karnych, gdyż pozwoliło uczestnikom zwrócić uwagę na treść i sposób formułowania pytań do biegłych w celu dokonania oceny wydanej opinii. W prezentacji zostały również zaprezentowane nowe metody naukowe, jak również dokumentacja zdjęciowa dokonana podczas czynności wykonywanych przez prelegenta.

Terminarze na rok 2018 – informacja

Informujemy, iż Prezydium ORA w Warszawie podjęło decyzję o niezamawianiu dla naszej Izby terminarzy adwokackich na rok 2018, które corocznie przygotowuje NRA. Powodem takiej decyzji była zarówno troska o finanse izby (NRA wprowadziła od tego roku zasadę współfinansowania terminarzy przez izby, które dotychczas był dystrybuowane w izbach nieodpłatnie), jak również małe zainteresowanie terminarzami wśród adwokatów w poprzednim roku.

Jednocześnie Prezydium ORA w Warszawie podjęło starania, aby istniała możliwość indywidualnego zamawiania terminarzy bezpośrednio w biurze NRA dla osób zainteresowanych. Jednak biuro NRA wykluczyło taką możliwość.

Odpowiadając na ewentualne pytania Koleżanek i Kolegów, informujemy także, iż ORA w Warszawie nie ma możliwości odpłatnej dystrybucji kalendarzy, gdyż nie prowadzi działalności gospodarczej.

Wspomnijmy, iż taką samą decyzję podjęła Izba Wielkopolska.

Stanowisko ORA w Warszawie w sprawie prezydenckich projektów ustaw o SN i KRS

ORA w Warszawie w dniu 5 listopada br. podjęła stanowisko w sprawie prezydenckich projektów ustaw o SN i KRS. Za przyjęciem stanowiska głosowało 12 członków. Jeden był przeciw (adw. Kamil Szmid). Autorem stanowiska był adw. Aleksander Krysztofowicz – Zastępca Sekretarza ORA w Warszawie. Poniżej prezentujemy całość stanowisko.

[stanowisko nr 1 ORA z 5.11.2017 r. w sprawie projektów ustaw Prezydenta RP dot. SN i KRS](#)



Egzamin adwokacki 2018 roku – miejsce i data

Uprzejmie informujemy, iż egzamin adwokacki w roku 2018 odbędzie się w dniach 20–23 marca w Nadarzynie w Ptak Warsaw Expo – Międzynarodowe Centrum Targowo – Kongresowe Hala B Al. Katowicka 62.

Już dzisiaj trzymamy kciuki za zdających i życzymy powodzenia.



Helsińska Fundacja Praw Człowieka poszukuje adwokata władającego biegle językiem rosyjskim

Helsińska Fundacja Praw Człowieka poszukuje adwokata, władającego biegle językiem rosyjskim, który pro bono, wraz z prawnikami Helsińskiej Fundacji opracuje skargę do Komitetu Praw Człowieka na nierzetelność postępowania.

Szczegóły: [Tutaj](#)



Plan wykładów KDZ – listopad 2017 roku

Poniżej prezentujemy zaktualizowany plan wykładów w ramach KDZ – listopad 2017 roku.

[plan_wykładów_-_listopad_2017](#)

Ósmy Karnawałowy Bal Adwokatury (10 lutego 2018)



Szanowni Państwo,

w imieniu Dziekana Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie oraz Komitetu Organizacyjnego, serdecznie zapraszamy do udziału w Ósmym Karnawałowym Balu Adwokatury, który odbędzie się 10 lutego 2018 roku (sobota), o godzinie 20.00, w restauracji Forteca w Warszawie przy ul. Zakroczymskiej 12. Partnerem Balu Adwokatury jest Wydawnictwo C.H. Beck.

Zaproszenie kosztuje 400 zł od osoby. Cena ta obejmuje bogate menu przygotowane przez firmę Krengliccy Restauracje i Catering oraz open bar (prosecco, wino białe i czerwone, wódka J.A. Baczewski Vodka Monopolowa).

Zgłoszenia na Bal przyjmowane będą poprzez system wpłat na rachunek bankowy Santorini S.J., ul. Egipska 7, 03-977 Warszawa, nr 77 1160 2202 0000 0003 1327 6244.

W tytule przelewu prosimy wskazać imię i nazwisko oraz imiona i nazwiska Osób towarzyszących. Jednocześnie, uprzejmie prosimy o przesyłanie informacji o dokonaniu przelewu na adres: d.stepinska-duch@ora-warszawa.com.pl

W powyższej informacji prosimy zawrzeć imiona i nazwiska Gości oraz Państwa preferencje w zakresie rozsadzenia przy stolikach – w miarę możliwości, podobnie, jak w latach ubiegłych, dołożymy starań, by oczekiwania te spełnić.

Liczba miejsc jest ograniczona. O uczestnictwie decydować będzie kolejność wpłat na wskazane wyżej konto.

Tak, jak w roku ubiegłym, podczas Balu odbędzie się zbiórka do puszek, na rzecz Polskiej Akcji Humanitarnej.

Prosimy o przybycie w strojach black tie i zabranie ze sobą wizytówek.

Już dziś życzymy Państwu szampańskiej zabawy!



Z wyrazami szacunku

Komitet Organizacyjny

adw. Dominika Stepińska-Duch

adw. Jakub Jacyna

adw. Radzym Wójcik

Otwarte Posiedzenie Naukowe Katedry Prawa Handlowego UW

**O METODZIE BADANIA
PRAWA HANDLOWEGO**

prof. Andrzej Szajkowski
(Instytut Nauk Prawnych PAN, Katolicki Uniwersytet Lubelski)

27 listopada 2017, 17:00

Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego
Collegium Juridicum II, ul. Lipowa 4, sala 1.2

Kierownik Katedry Prawa Handlowego
prof. UW dr hab. Katarzyna Bilewska
oraz Sekcja Prawa Gospodarczego i Handlowego
ORA w Warszawie zapraszają na:

**I OTWARTE POSIEDZENIE NAUKOWE
KATEDRY PRAWA HANDLOWEGO**

Serdecznie zapraszamy na Otwarte Posiedzenie Naukowe Katedry Prawa Handlowego UW. Partnerem Otwartych Posiedzeń Naukowych Katedry Prawa Handlowego w roku akademickim 2017/2018 jest Sekcja Prawa Gospodarczego i Handlowego Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie.

Otwarte Posiedzenia Katedry – posiedzenie pierwsze – zaproszenie

Dedykowane bezpłatne szkolenie dla adwokatów Izby Warszawskiej z e-składki

I Oddział ZUS w Warszawie organizuje w dniu 28 listopada 2017 r. konsultacje oraz szkolenie z e-składki, w siedzibie I Oddziału ul. Senatorska 6/8 w sali konferencyjnej nr. 117 w godz. 9.00 – 11.00 (z możliwością wydłużenia czasu jej trwania w zależności od potrzeb).

W trakcie szkolenia omówione zostaną nowe regulacje w zakresie e-składki, które od 01 stycznia 2018 r. obowiązywać będą wszystkich przedsiębiorców.

Dodatkowo po szkoleniu proponujemy przeprowadzenie indywidualnych konsultacji tj. założenie i potwierdzenie własnego elektronicznego profilu na Platformie Usług Elektronicznych ZUS PUE. Rejestracja na PUE pozwala m.in. na nieograniczony dostęp do danych zapisanych na indywidualnym koncie w ZUS oraz wyliczenie hipotetycznej emerytury w „kalkulatorze emerytalnym”.

Z uwagi na ograniczoną liczbę miejsc na sali konferencyjnej (max. 60 osób) decyduje kolejność zgłoszeń.

Rejestracji prosimy dokonywać w Okręgowej Radzie Adwokackiej pod adresem mailowym: monika.kurzajewska@ora-warszawa.com.pl lub telefonicznie (22) 584 96 29.

Niezależnie od tego informujemy w załączeniu o bezpłatnych szkoleniach, które są prowadzone w miesiącach listopad-grudzień 2017 r., w siedzibie I Oddziału ZUS w Warszawie oraz w Inspektoratach Warszawa: Żoliborz i Ochota. Terminy szkoleń oraz placówki, gdzie odbywać się będą szkolenia zostały wskazane w załączniku.

Bezpłatne szkolenia w ZUS_harmonogram

Sir Bernard Rix- wykład Contract interpretation in Common and Civil law oraz Civil Procedure in Modern Commercial Disputes: the good, the bad and the ugly



JURIS ANGLIAE SCIENTIA
British Law Centres

BLC GUEST LECTURE SERIES:

SIR BERNARD RIX

TUE 5 DEC @ 18.30
CONTRACT INTERPRETATION IN
CIVIL AND COMMON LAW
JURISDICTIONS

WED 6 DEC @ 18.30
CIVIL PROCEDURE IN
MODERN COMMERCIAL
DISPUTE RESOLUTION: THE
GOOD, THE BAD AND THE
UGLY

 Sir Bernard Rix is Professor of International Commercial Law at Queen Mary University of London. He retired as Lord Justice of Appeal in 2013 after 20 years in the Commercial Court and the Court of Appeal. He is an arbitrator and mediator and has been appointed to the Cayman Islands Court of Appeal and Singapore International Commercial Court. He is also a member of the HKIAC Panel of Arbitrators. Educated at New College, Oxford and Harvard Law School, he was called to the Bar by the Inner Temple in 1970 and practised from 3 Essex Court. (now 20 Essex Street). He was appointed Queen's Counsel in 1981.

Where?
Sala A2, Lipowa 4,
WPIA
University of Warsaw

Registration for this event:
[uw.britishlawcentre.co.uk/
events](http://uw.britishlawcentre.co.uk/events)

**CLIFFORD
CHANCE**

 

Dziekan ORA w Warszawie adw. Mikołaj Pietrzak wraz z Komisją ds. Współpracy z Zagranicą przy ORA w Warszawie, British Law Centre oraz Clifford Chance zapraszają na dwa gościnne wykłady sir Bernarda Rix.

Contract interpretation in Common and Civil law – 5 grudnia 2017 roku, godz. 18:30, sala A2, WPIA UW – Collegium Iuridicum II, ul. Lipowa 4.

<https://www.facebook.com/events/152760218652082/>

Civil Procedure in Modern Commercial Disputes: the good, the bad and the ugly – 6 grudnia 2017 roku, godz. 18:30, sala A2, WPIA UW -Collegium Iuridicum II, ul. Lipowa 4

<https://www.facebook.com/events/1114681188676243/>

Sir Bernard Rix jest profesorem międzynarodowego prawa gospodarczego na Queen Mary University w Londynie



oraz emerytowanym sędzią Sądu Apelacyjnego w Wielkiej Brytanii. W trakcie wieloletniej kariery zawodowej był odpowiedzialny m.in. za wprowadzenie reformy procedury cywilnej Woolf. Sir Bernard Rix jest arbitrem i zasiada w międzynarodowym Sądzie Arbitrażowym w Hongkongu, a obecnie jest również sędzią Sądu Apelacyjnego na Kajmanach. W trakcie pobytu w Warszawie Sir Bernard Rix podzieli się swoim bogatym doświadczeniem obu systemów prawnych i wygłosi wykład na temat interpretacji klauzul umownych w prawie kontynentalnym i common law oraz na temat procedury cywilnej w nowoczesnym sporze gospodarczym.

Prosimy o zapisywanie się na wydarzenia za pośrednictwem platformy British Law Centre:

Contract interpretation in Common and Civil law – 5 grudnia 2017 roku

<http://uw.britishlawcentre.co.uk/rix1/>

Civil Procedure in Modern Commercial Disputes: the good, the bad and the ugly – 6 grudnia 2017 roku

<http://uw.britishlawcentre.co.uk/rix-civil-procedure/>

Za udział w każdym wykładzie zostaną przyznane po 2 punkty doskonalenia zawodowego.

Serdecznie zapraszamy!